
Årsberetning skolebestyrelsen Nordstrandskolen skoleåret 2022-2023 

 

Kære forældre 

 

Her ved starten af det nye skoleår skal skolebestyrelsen komme med en beretning om året der gik. Det 
første vi vil gøre er, at sige tak for den store indsats vores tidligere formand Claes gjorde for skolen og 
bestyrelsen. Claes har ikke længere børn på skolen, og er derfor udtrådt af bestyrelsen sidste sommer. 
Derudover har vi sagt farvel til to bestyrelsesmedlemmer i Henrik og Theis, der begge er valgt til 
kommunalbestyrelsen, men der er heldigvis kommet gode nye kræfter til. I får lejlighed til at hilse på 
medlemmer af skolebestyrelsen på forældremøderne i klasserne efter sommerferien.  

 

Økonomien fylder meget 

Skoleåret 2022-2023 har budt på mange spændende ting. Især skolens økonomi har fyldt hele året. Ved 
skoleårets start var det især usikkerhed om hvordan budgettet for 2023 ville se ud, i lyset af de 
ekstraordinære besparelser, som ramte skolen i sommeren 2022. Der er vedtaget en ny 
økonomistyringsmodel for Dragør kommune, hvor skolernes økonomi nu hænger sammen med 
specialområdet, og da selv små ændringer i antallet af børn med særlige behov kan have stor indflydelse på 
økonomien i en lille kommune, betyder det at vi på skolerne lever med en øget usikkerhed om vores 
økonomiske rammer.  

Heldigvis var budgettet for 2023 overvejende positivt for skolerne, og vi har endnu ikke set uforudsete 
besparelser meldt ud til skolerne. Kommunalbestyrelsen har også etableret en specialklasserække på 
Dragør skole, og prøver på at imødegå de usikkerheder, der er forbundet med specialområdet, men det 
ændrer ikke ved at skolerne i udgangspunktet er første skanse, hvis der kommer budgetudfordringer på det 
specialiserede område. Det er især noget som fylder hos personalet, hvor der lægges mange kræfter i at få 
den bedst mulige skoledag for alle vores børn, på trods af stramme økonomiske rammer.  

Til de kommende budgetforhandlinger for budget 2024 har forvaltningen udarbejdet en omfangsrig 
budgetanalyse af skolernes økonomi, i form af en analyse af hvilken service, der er lovpligtig, og hvilken der 
ikke er. Det er den samme slags analyse, som sidste år førte til massive besparelser for klubberne og 
bibliotekerne. Derfor er der stor bekymring om hvordan analysen bruges, og på tværs af skolebestyrelserne 
for kommunens tre skoler samarbejder vi om, at klæde politikerne bedst muligt på i forhold til 
konsekvenserne af besparelser på skolerne. Vi ønsker ikke en skole skåret ned til et lovpligtigt minimum, 
men skoler, hvor der er økonomisk råderum til at arbejde aktivt med de ambitiøse mål i kommunens 
skolepolitik.  

 

Affaldssortering og elevråd 

I skoleåret er der etableret affaldssortering på skolen. Både personalet, men især også elevrådet har gjort 
en stor indsats for at få sorteringen til at fungere, og der er investeret i affaldssorteringssystemer til alle 
klasser.  



Det har i det hele taget været et meget synligt og engageret elevråd i år. De to elevrepræsentanter har 
været med til samtlige møder i bestyrelsen, og der er arbejdet meget med trivsel, god adfærd eleverne 
imellem og meget andet godt. Skolebestyrelsen vil gerne rette en stor tak til alle elevrepræsentanterne for 
det gode arbejde, der er gjort.  

 

Skolens fysiske rammer 

Vi har endeligt fået repareret foldevæggen i skolens idrætssal, så salen igen kan deles op i to. Det er en 
proces, der har varet flere år, og krævet en vedvarende indsats fra både skolens ledelse og bestyrelsen, for 
at få opgaven prioriteret hos forvaltningen. Tilsvarende er der etableret faldunderlag omkring 
rutsjebanerne ved SFO’ens legeplads, som også har været en langvarig proces med dialog med 
forvaltningen.  

Skolen har i de seneste år renoveret toiletter, fællesrum og legepladser, og i samarbejde med forvaltningen 
er der fortsat fokus på bl.a. udskiftning af vinduer, hvor forvaltningen har ansvaret for vedligeholdelsen af 
skolens bygninger.  

Der har også i år været brandtilsyn på skolen, hvor der kom en række påbud, som skolen arbejder på at 
imødekomme. Det væsentligste er et påbud om etablering af automatiske branddøre i salen, hvilket i 
øjeblikket desværre sætter en begrænsning på hvor mange mennesker, der må samles dernede. Der er 
indhentet tilbud, og forventningen er at arbejdet er på plads i løbet af efteråret 2023.  

I samarbejde med elevrådet, er det også besluttet at afskaffe køleskabe i klasserne i udskolingen. En stor 
brugerundersøgelse hos eleverne viste at køleskabene stort set ikke blev brugt, og derfor blev det besluttet 
at afskaffe dem, både for at reducere energiforbruget, og for at slippe for rengøringen af køleskabene.  

 

Bestyrelsens arbejde for skolen 

Skolebestyrelsen følger løbende op på bl.a. trivsel og sygefravær på skolen, og er glade for at personalet 
trives, og at trivselsundersøgelser mv. prioriteres højt. God trivsel hos personalet er en grundlæggende 
forudsætning for at drive en god skole.  

Skolebestyrelsen drøfter også principper, ordensregler og andet, der har betydning for rammerne for at 
drive en god skole. I år har bestyrelsen opdateret af principper for idræt, ordensregler, skemalægning, 
meddelelsesbog. Alle resterende principper gennemgås i det kommende skoleår, og de, der trænger til et 
serviceeftersyn opdateres. I kan finde principper mv. på skolens hjemmeside, under punktet 
skolebestyrelse.  

Vi har i år også haft drøftelser om både alkohol og snus/e-cigaretter. Generelt er det bestyrelsens indtryk, 
at alkoholforbruget hos eleverne i udskolingen er højt, og at snus og e-cigaretter/vaping er noget som er 
taget betydeligt til også i udskolingen. Det er noget som både ledelsen, personalet og elevrådet, samt 
skolebestyrelsen og forvaltningen kommer til at arbejde med i det kommende skoleår. Det er vigtigt i den 
forbindelse at sige, at vi som skolebestyrelse selvfølgelig ikke blander os i hvad der foregår privat uden for 
skoletiden, men vi kommer til at være en del af den samlede indsats omkring oplysning og vejledning til 
både de unge mennesker og jer forældre.  

 



Skolens 50 års fødselsdag 

Skoleåret 2023/2024 er skolens 50-års fødselsdag. Dette vil blive markeret både i undervisningen og ved 
begivenheder i løbet af skoleåret. Eleverne får mulighed for at dykke ned i Dragørs lokalhistorie, og I 
forældre vil også blive inviteret til en markering af fødselsdagen.  

Der er i det seneste skoleår etableret en støtteforening til Nordstrandskolen, og det er tanken at de for 
første gang skal hjælpe til ved et arrangement på skolen i forbindelse med skolens fødselsdag. 
Støtteforeningen vil selv præsentere sig for jer forældre, men fra bestyrelsen ville vi gerne her sige tak for 
indsatsen og initiativet til gruppen bag. Det er tanken at de penge, der samles ind i støtteforeningen, kan 
bruges til aktiviteter og investeringer, som især eleverne kan søge foreningen om støtte til.  

 

Jeg håber I alle får en god sommer, og at vi får endnu et godt skoleår i 2023/2024 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

Carsten Friis Toft 

Skolebestyrelsesformand  


